[image: image1.png]

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
 (ЧЕЧЕНСТАТ)

П Р И К А З
	( 24 (   07  2014 г.
	№ 28/од

	г. Грозный

Об организации работ по подготовке и проведению федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 года

 в Чеченской Республике»

Во исполнение  приказа Росстата от 22 февраля 2013 г. №74 «О проведении федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись  населения) 2015 года», приказываю:

1.Отделу статистики населения, здравоохранения, уровня жизни и

ОБДХ (Ахмадовой М.И.) обеспечить:

- организацию, координацию и контроль выполнения работ по подготовке и проведению МПН-2015 и первичной автоматизированной обработке ее материалов в соответствии с утвержденным Росстатом методологическими и организационными положениями и сроками реализации всего комплекса  работ;

- полноту учета населения подлежащего микропереписи.

2.   Административному отделу (Джатаеву З.В.):

    - обеспечить на договорной основе прием на  работу временных

     работников, привлекаемых к работам по подготовке и проведению

     МПН-2015 в установленные сроки.

3.Финансово - экономическому отделу (Гайсумовой Р.Ю.) обеспечить:

         - целевое расходование денежных средств, предусмотренных на

подготовку и проведение МПН-2015;

          -учет материальных ценностей и канцелярских принадлежностей,

поступающих для подготовки и проведения МПН-2015;

         ​- выплаты денежного вознаграждения лицам, привлекаемым к

работам по подготовке и проведению МПН-2015 по итогам

выполнения установленного объема работ в соответствии с приказом
Росстата от 31.12.2013 №511 и от 27.05.2014№410.

 4. Отделу информационных технологий (Исмаилову З.)обеспечить функционирование, техническое и программное обслуживание ПС-МПН-2015 и планшетных компьютеров на всех этапах подготовки, проведения автоматизированной обработки  материалов  МПН-2015.

5. Утвердить  прилагаемый План мероприятий на 2014-2016 гг. по подготовке и проведению федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 года на территории Чеченской Республики».

6. Структурным подразделениям Чеченстата  ответственным за выполнения мероприятий по подготовке и проведению МПН-2015 обеспечить их исполнение в полном объеме в установленные сроки.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Чеченстата А.Х. Магамадову.

Руководитель
                                          Р.Д. Дигаев